ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2022

V/v đảm bảo an toàn thực phẩm

đối với các cơ sở, hộ gia đình,

cá nhân sản xuất rượu thủ công

không nhằm mục đích kinh doanh

Kính gửi:

 - Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 267/BC-SCT ngày

30/12/2021 về tình hình sản xuất rượu thủ công không nhằm mục đích kinh doanh

trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan tăng

cường hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc kê khai của các hộ gia đình, cá nhân sản

xuất rượu thủ công không nhằm mục đích kinh doanh trên địa bàn đảm bảo theo

quy định tại Thông tư số 26/2019/TT-BCT ngày 14/11/2019 của Bộ Công Thương;

đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến các hộ gia đình, cá nhân

sản xuất rượu thủ công trên địa bàn thực hiện tốt các quy định của pháp luật về an

toàn thực phẩm trong hoạt động sản xuất rượu thủ công; chịu trách nhiệm về chất

lượng, an toàn thực phẩm đối với sản phẩm; chỉ sử dụng các nguyên liệu có nguồn

gốc, xuất xứ rõ ràng, an toàn, bảo đảm chất lượng để sản xuất rượu. Trên cơ sở đó,

kịp thời phát hiện, xử lý hoặc đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý đối với những vi

phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (26b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:05:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-07T22:23:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-08T09:36:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T17:35:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T17:35:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T17:35:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!